
  - 1 - 

 

Zápis z jednání výboru a revizní komise SPPK 
12.1.2025 (online) 

Přítomní:  Charvát, Maňásek, Lisová, Kletečka, Čutora, Kunderlík, Vlasáková, Fricová, Douglas, 
Constantine, Šenkyřík, Polák, Šmahel, Hospodár 

Omluveni:  Chovanec, Čiháček 
 

 
V 18:50 prof. Charvát přivítal účastníky online jednání SPPK. Přítomné seznámil s body programu k projednání. 
 
 
1. Koordinace dokončení připravované knihy 
V příštím týdnu proběhne kompletace kapitol a obrázků.  
Bude potřeba vybrat grafický návrh titulní stránky knihy.   
V celé publikaci je potřeba sjednotit číslování tabulek a obrázků a jejich odkazy v textech. 
V celé publikaci je potřeba sjednotit zkratky.  
Zjistíme, jaký rozsah prací bude schopno provést nakladatelství.  
 
2. Prevence a nástroje k hodnocení infekce v místě intravenozního vstupu 
Vytvoříme tým k tvorbě operativního doporučení.  
Budou formulovány otázky a konkrétní doporučení.  
Podrobnosti zašle prof. Charvát emailem členům výboru.  
 
3. Kontrola naší účasti na Colour of sepsis 2025 
Ve středu na konferenci proběhne workshop, v pátek na přednáškovém bloku nebude přítomen prim. Maňásek.  
Všichni aktivní účastníci se mohou přihlásit o případné pomůcky, které budou potřebovat.  
Přípravy probíhají bez komplikací. 
 
Pomůcky a modely za SPPK oficiálně nakupovány nebyly, zatím ještě neproběhlo finální vyúčtování závazků. 
Modely Bluefantom má nakoupené a ve svém vlastnictví firma MediSyner a jsou k dispozici i pro SPPK.  
 
4. 1. Baltská konference cévních vstupů v Rize v listopadu 2025 
Prof. Charvát a Mgr. Dougals byli požádáni o přednesení sdělení na téma „vznik PICC týmů“ a problematiku 
„dlouhých periferních kanyl“. Prof. Charvát vykomunikuje podmínky naší případné účasti, počet pozvaných 
účastníků a možnosti další aktivní účasti.  
 
5. Konference SPPK 
Předběžně byl vybrán termín konference na poslední týden v listopadu 2025. 
Podle možností na příštím jednání určíme konkrétní datum 24.-25.11 nebo  27.-28. listopadu 2025.  
 
 

 
Jednání výboru bylo ukončeno v 19:50. Další schůze je naplánovaná na 2.2.2025 online. 
 

 
 

Zapsal dr. Šmahel 


